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Escasez de oportunidades para generar competencias laborales  contextualizadas y pertinentes por parte de jóvenes 
bogotanos en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, así como la falta 
de reconocimiento de sus habilidades.

1
Objetivo general

Brindar oportunidades de desarrollo de competencias laborales  contextualizadas y pertinentes por parte de jóvenes
bogotanos en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, así como el
reconocimiento de sus habilidades.

5 Bogotá mejor para todos
2. CLASIFICACION EN LA ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO

Plan de Desarrollo

El desarrollo se competencias laborales Juveniles del modelo pedagógico del IDIPRON, se compone de tres estrategias 
a saber: la primera orientada hacia la formación, en la que se brinda a los jóvenes oportunidades para el fortalecimiento 
de competencias socio-laborales desde lo formal, lo informal y la formación para el mundo del trabajo. Como parte de 
modelo pedagógico del IDIPRON, se continua con acciones estratégicas de SE3 (Salud, Sicosocial, Sociolegal, Escuela, 
Emprender y Espiritualidad) tanto de tipo procedimental profesional como innovadoras a la juventud. La segunda hace 
relación a la vinculación de los jóvenes a los convenios suscritos por el IDIPRON con otras entidades distritales, 
nacionales e internacionales tanto públicas como privadas, a través de los cuales se gestionan los recursos y condiciones
para el primer empleo, que busca que Aprendan a trabajar trabajando y a construir experiencia laboral y sus 
compromisos. Esta estrategia se desarrolla con dos modalidades a saber, mediante el estímulo de corresponsabilidad o 
mediante la suscripción de contrato de prestación de servicios; con la firma previa del "acuerdo de corresponsabilidad". 
Este proyecto de inversión aporta a la última etapa del modelo pedagógico del IDIPRON, es por ello, que los jóvenes que 
acceden a este fortalecimiento de competencias, deben cumplir con el ciclo que se desarrolla en el proyecto 971.
La tercera y última hace relación a los egresados y se brinda apoyo en emprendimiento, sedes / equipamiento, 
acompañamiento en el primer empleo autónomo y el seguimiento al goce efectivo de derechos.

Etapa del proyecto Operación
Tipo de proyecto Servicios

IDENTIFICACION1. IDENTIFICACION

INSCRITO el 10-Junio-2016, REGISTRADO el 10-Junio-2016         Estado
Banco BDPP-ACEP (ADMINISTRACION CENTRAL Y ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS)

Pilar o Eje 
transversal

01 Pilar Igualdad de calidad de vida

Programa 05 Desarrollo integral para la felicidad y el ejercicio de la ciudadanía

Mejorar las condiciones de empleabilidad de jóvenes en estado de vulnerabilidad, mediante procesos de 
fortalecimiento y desarrollo de sus competencias laborales académicas, técnico laborales y talleres con el 
número de horas mínimas establecidas, en dos modalidades de corta y larga duración.
Gestionar convenios interadministrativos que permitan la realización del primer empleo y construir la 
experiencia personal en el mundo laboral
Apoyar a los egresados mediante gestiones de emprendimiento, sedes y su equipamiento y acompañamiento 

1

2

3

Objetivo(s) específico(s)
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5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

4. IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

6. OBJETIVOS

3. PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Las inquietudes presentadas por la ciudadanía en los consejos territoriales de planeación versaron sobre temas 
relacionados con la Ruta de oportunidades del modelo pedagógico del IDIPRON, y de forma específica tienen que ver con  
la formación académica y técnica contextualizada y pertinente  (priorizando desescolarizados) y reconocida principalmente 
por el IDIPRON; igualmente lo referente a iniciar experiencias laborales, la vinculación al primer empleo y , la generación 
de ingresos de forma legal, así como el apoyo a los egresados y el seguimiento al goce efectivo del derecho al trabajo; 
priorizando a los jóvenes en situación de vida en calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condición de fragilidad 
social.
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Código Descripción localización
Distrital77

No. Proceso Unidad de medidaMagnitud

10. POBLACION OBJETIVO

HombresGrupo de etarioAño

8. COMPONENTES

Descripción

Mujeres Total

2016

2017
2018
2019
2020

 2,262
 68

 1,530
 2,263
 2,263
 2,263

d. 18 - 26 (Juventud)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
d. 18 - 26 (Juventud)
d. 18 - 26 (Juventud)
d. 18 - 26 (Juventud)

 1,822
 24

 1,444
 1,058
 1,058
 1,058

 4,084
 92

 2,974
 3,321
 3,321
 3,321

IDENTIFICACION

(La programación de la meta se encuentra en el Plan de Acción - Componente de inversión de la Entidad)

1

2

Ofrecer a

Vincular

Jóvenes con vulneración
de derechos
Jóvenes con vulneración
de derechos

 9,060.00

 306.00

Oportunidades de empoderamiento de competencias laborales

Como guías de cultura ciudadana durante el cuatrienio

Meta(s) del Plan de Desarrollo vigente (ver ítem 2. Clasificación)

Descripcion

Contratación talento humano  de apoyo, 
administrativo, coordinación, operación y 
formación para ruta de oportunidades
Estimulo de corresponsabilidad a jóvenes 
correspondiente proceso de formación, primer 
empleo, construcción de experiencia laboral para 
ruta de oportunidades
Gastos operativos correspondiente proceso de 
formación, primer empleo, construcción de 
experiencia laboral para ruta de oportunidades
Gastos correspondientes a la operación de 
comedores comunitarios en virtud de la 
suscripción de convenio interadministrativo con 
sdis

 3,877  8,308  8,550  8,406  4,311

 7,346  6,458  9,108  9,804  25,748

 4,479  6,739  7,473  7,448  1,698

 4,307  4,906  4,478  4,797  5,639

en el primer empleo autónomo
Realizar el seguimiento al goce efectivo de derechos a los jóvenes que participan en la ruta de oportunidades4

2018MILLONES DE PESOS DE

9. FLUJO FINANCIERO
2018CIFRAS EN MILLONES DE PESOS DEL AÑO HORIZONTE REAL DEL PROYECTO (años) 5

2016 2017 2018 2019 2020

 $20,009  $26,411  $29,609  $30,455  $37,396  $143,880

Total Proyecto

 $0

Ejecutado Planes 
anteriores

Presupuesto
2016 2017 2018 2019 2020

 33,452

 58,464

 27,837

 24,127

Total
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Descripción

7. METAS (solo se están mostrando las metas del Plan de Desarrollo vigente)

11. LOCALIZACIÓN GEOGRAFICA
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Estudio

Libro Musarañas

Libro El Niño De La Calle Qué Hacer?

Censo Indigentes En Bogotá

Censo Habitantes De La Calle

Estudio Preliminar Sobre Pandillas En El Sur 
Occidente De Bogotá
Estudio Sobre Entorno Psicosocial De Madres De 
Niños Callejeros
Habitantes De La Calle, III Censo Sectorial 2001

Pandillas En Bogotá: ¿Por Qué? Los Jóvenes 
Deciden Integrarse A Ellas
Características, Dinámicas Y Condiciones De 
Emergencia De Las Pandillas En Bogotá
IV Censo Sectorial Habitantes De La Calle- 
Informe Estadístico Entregado Por El DANE
V Censo de habitantes de la Calle en Bogotá

Jóvenes en (alto riesgo de) carreras criminales- 
J(AR)CC
El Campo de los estilos de vida y el espacio social 
urbano popular
Artículo Académico científico- Análisis 
socioespacial de poblaciones de difícil apre-
hensión en Bogotá, caso habitantes de calle y 
pandillas
VI Censo de habitantes de calle en Bogotá 2011

¿Las pandillas en Bogotá? Reflexiones en torno a 
su conceptualización e investigación
Pedagogía de calle

Niñez, Juventud y Derechos. Una lectura situada

¿De quién es la calle? Ciudadanías juveniles, 
ciudadanías incómodas
Estudio Distrital de Juventud

En Bogotá nos vemos. Juventud, paz y políticas 
publicas
Proceso pedagógico del IDIPRON.

Propiedad Intelectual Padre Javier De Nicoló

Propiedad Intelectual Padre Javier De Nicoló

Universidad Nacional - IDIPRON

DANE - IDIPRON

IDIPRON

DANE - IDIPRON

DANE - IDIPRON

IDIPRON - Universidad De Los Andes - Cider

IDIPRON - IDCT

IDIPRON - DANE

IDIPRON-SDIS

GERARD MARTÍN ¿ CAMILO ARANGO 
OSORNO
IEU de la Universidad Nacional de Colombia- 
IDIPRON
LUIS CARLOS JIMÉNEZ REYES, JOSE YEZID 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ , GIOVANNY 
ANDRÉS AVENDAÑO LOPEZ

SECRETARIO DISTRITAL DE INTEGRACION 
SOCIAL
IDIPRON ALIRIO PESCA PITA, GERMÁN 
MARIÑO, CARLOS RÍOS, KAROL ORTIZ
IDIPRON ALIRIO PESCA PITA Y ERWIN 
FABIÁN GARCÍA
IDIPRON JOSÉ MIGUEL SÁNCHEZ Y RUTH 
VARGAS RINCÓN
IDIPRON RUTH VARGAS RINCÓN Y OTROS

IDIPRON-SECRETARIA DISTRITAL DE 
INTEGRACION SOCIAL Y SECRETARIA DE 
CULTURA, RECREACION Y DEPORTE
IDIPRON CAROLINA RODRÍGUEZ 
LIZARRALDE Y RUTH VARGAS RINCÓN
ALIRIO PESCA PITA

Nombre entidad estudio

30-12-1978

30-11-2000

30-12-1997

30-06-2000

30-12-2000

30-06-2001

31-12-2002

31-12-2004

31-12-2004

31-12-2004

30-11-2009

15-12-2009

22-12-2009

10-05-2010

30-04-2012

31-01-2011

31-12-2012

31-12-2013

31-12-2013

30-11-2015

31-12-2015

31-05-2016

Fecha estudio
12. ESTUDIOS QUE RESPALDAN LA INFORMACION BASICA DEL PROYECTO

13. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - ESTRATEGIAS

IDENTIFICACION

 48Versión 24-ENERO-2019         del

214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la JuventudEntidad
1104Proyecto Distrito joven: Desarrollo de competencias laborales a jóvenes con derechos vulnerados

POT - Decreto 190/2004
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Ninguna
15. OBSERVACIONES

16. GERENCIA DEL PROYECTO

 14. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PLANES MAESTROS
POT - Decreto 190/2004

IDENTIFICACION

Plan maestro de bienestar social
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Nombre

Teléfono(s)

JUAN JOSE LONDOÑO

3100411 EXT. 129

Area SUB.TEC.DE METODOS EDUC Y OPERATIVA
Cargo SUBDIRECTOR OPERATIVO
Correo submetodosoperativo@idipron.gov.co

SI

SI¿Es coherente la solución que plantea el proyecto con el problema o situación que se pretende solucionar?

SI¿Es competencia de la entidad / localidad ejecutar este tipo de proyectos? 

SI

17. CONCEPTO DE VIABILIDAD
ASPECTOS A REVISAR:

¿Es concordante el proyecto con los lineamientos y politicas del Plan de Desarrollo Distrital?

¿Cumple con los lineamientos para la elaboración del documento "Formulación y Evaluación de Proyectos"?

CONCEPTO Y SUSTENTACIÓN:

El proyecto es consistente con el Plan de Desarrollo "Bogotá Mejor para Todos", apoya la ejecución del objeto del 
IDIPRON, cumple con los lineamientos de política de la Secretaría Distrital de Integración Social y cuenta con los 
recursos necesarios para su cabal cumplimiento.

¿El concepto es favorable? SI

Sustentación:

RESPONSABLE CONCEPTO:

Teléfono

Nombre

Fecha del concepto 10-JUN-2016

KATTIA JEANETH PINZON FRANCO

3 47 14 96

Area OFICINA ASESORA DE PLANEACION
Cargo JEFE DE OFICINA ASESORA

Ninguna
OBSERVACIONES DEL CONCEPTO:

Correo planeacion@idipron.gov.co

¿Se valoraron los aportes de la ciudadanía en la formulación del proyecto? SI

Estructura funcional y de servicios - EFS
Sistema de equipamientos urbanos




