



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

1. IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	1104 Distrito joven: Desarrollo de competencias laborales a jóvenes con derechos vulnerados
Versión	48 del 24-ENERO-2019

Banco BDPP-ACEP (ADMINISTRACION CENTRAL Y ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS)

Estado INSCRITO el 10-Junio-2016, REGISTRADO el 10-Junio-2016

Tipo de proyecto Servicios

Etapa del proyecto Operación

2. CLASIFICACION EN LA ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO

Plan de Desarrollo	5 Bogotá mejor para todos
Pilar o Eje transversal	01 Pilar Igualdad de calidad de vida
Programa	05 Desarrollo integral para la felicidad y el ejercicio de la ciudadanía

3. PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Las inquietudes presentadas por la ciudadanía en los consejos territoriales de planeación versaron sobre temas relacionados con la Ruta de oportunidades del modelo pedagógico del IDIPRON, y de forma específica tienen que ver con la formación académica y técnica contextualizada y pertinente (priorizando desescolarizados) y reconocida principalmente por el IDIPRON; igualmente lo referente a iniciar experiencias laborales, la vinculación al primer empleo y , la generación de ingresos de forma legal, así como el apoyo a los egresados y el seguimiento al goce efectivo del derecho al trabajo; priorizando a los jóvenes en situación de vida en calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condición de fragilidad social.

4. IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

Escasez de oportunidades para generar competencias laborales contextualizadas y pertinentes por parte de jóvenes bogotanos en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, así como la falta de reconocimiento de sus habilidades.

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

El desarrollo se competencias laborales Juveniles del modelo pedagógico del IDIPRON, se compone de tres estrategias a saber: la primera orientada hacia la formación, en la que se brinda a los jóvenes oportunidades para el fortalecimiento de competencias socio-laborales desde lo formal, lo informal y la formación para el mundo del trabajo. Como parte de modelo pedagógico del IDIPRON, se continua con acciones estratégicas de SE3 (Salud, Sicosocial, Sociolegal, Escuela, Emprender y Espiritualidad) tanto de tipo procedimental profesional como innovadoras a la juventud. La segunda hace relación a la vinculación de los jóvenes a los convenios suscritos por el IDIPRON con otras entidades distritales, nacionales e internacionales tanto públicas como privadas, a través de los cuales se gestionan los recursos y condiciones para el primer empleo, que busca que Aprendan a trabajar trabajando y a construir experiencia laboral y sus compromisos. Esta estrategia se desarrolla con dos modalidades a saber, mediante el estímulo de corresponsabilidad o mediante la suscripción de contrato de prestación de servicios; con la firma previa del "acuerdo de corresponsabilidad". Este proyecto de inversión aporta a la última etapa del modelo pedagógico del IDIPRON, es por ello, que los jóvenes que acceden a este fortalecimiento de competencias, deben cumplir con el ciclo que se desarrolla en el proyecto 971. La tercera y última hace relación a los egresados y se brinda apoyo en emprendimiento, sedes / equipamiento, acompañamiento en el primer empleo autónomo y el seguimiento al goce efectivo de derechos.

6. OBJETIVOS

Objetivo general

- 1 Brindar oportunidades de desarrollo de competencias laborales contextualizadas y pertinentes por parte de jóvenes bogotanos en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, así como el reconocimiento de sus habilidades.

Objetivo(s) específico(s)

- 1 Mejorar las condiciones de empleabilidad de jóvenes en estado de vulnerabilidad, mediante procesos de fortalecimiento y desarrollo de sus competencias laborales académicas, técnico laborales y talleres con el número de horas mínimas establecidas, en dos modalidades de corta y larga duración.
- 2 Gestionar convenios interadministrativos que permitan la realización del primer empleo y construir la experiencia personal en el mundo laboral
- 3 Apoyar a los egresados mediante gestiones de emprendimiento, sedes y su equipamiento y acompañamiento



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	1104 Distrito joven: Desarrollo de competencias laborales a jóvenes con derechos vulnerados
Versión	48 del 24-ENERO-2019

en el primer empleo autónomo

- 4 Realizar el seguimiento al goce efectivo de derechos a los jóvenes que participan en la ruta de oportunidades

7. METAS (solo se están mostrando las metas del Plan de Desarrollo vigente)

(La programación de la meta se encuentra en el Plan de Acción - Componente de inversión de la Entidad)

No.	Proceso	Magnitud	Unidad de medida	Descripción
Meta(s) del Plan de Desarrollo vigente (ver ítem 2. Clasificación)				
1	Ofrecer a	9,060.00	Jóvenes con vulneración	Oportunidades de empoderamiento de competencias laborales de derechos
2	Vincular	306.00	Jóvenes con vulneración	Como guías de cultura ciudadana durante el cuatrienio de derechos

8. COMPONENTES

MILLONES DE PESOS DE 2018

Descripción	Presupuesto					
	2016	2017	2018	2019	2020	Total
Contratación talento humano de apoyo, administrativo, coordinación, operación y formación para ruta de oportunidades	3,877	8,308	8,550	8,406	4,311	33,452
Estímulo de corresponsabilidad a jóvenes correspondiente proceso de formación, primer empleo, construcción de experiencia laboral para ruta de oportunidades	7,346	6,458	9,108	9,804	25,748	58,464
Gastos operativos correspondiente proceso de formación, primer empleo, construcción de experiencia laboral para ruta de oportunidades	4,479	6,739	7,473	7,448	1,698	27,837
Gastos correspondientes a la operación de comedores comunitarios en virtud de la suscripción de convenio interadministrativo con sdis	4,307	4,906	4,478	4,797	5,639	24,127

9. FLUJO FINANCIERO

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS DEL AÑO 2018 HORIZONTE REAL DEL PROYECTO (años) 5

Ejecutado Planes anteriores	2016	2017	2018	2019	2020	Total Proyecto
\$0	\$20,009	\$26,411	\$29,609	\$30,455	\$37,396	\$143,880

10. POBLACION OBJETIVO

Año	Grupo de etario	Hombres	Mujeres	Total	Descripción
2016	d. 18 - 26 (Juventud)	2,262	1,822	4,084	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	68	24	92	
2017	d. 18 - 26 (Juventud)	1,530	1,444	2,974	
2018	d. 18 - 26 (Juventud)	2,263	1,058	3,321	
2019	d. 18 - 26 (Juventud)	2,263	1,058	3,321	
2020	d. 18 - 26 (Juventud)	2,263	1,058	3,321	

11. LOCALIZACIÓN GEOGRAFICA

Código Descripción localización
77 Distrital



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	1104 Distrito joven: Desarrollo de competencias laborales a jóvenes con derechos vulnerados
Versión	48 del 24-ENERO-2019

12. ESTUDIOS QUE RESPALDAN LA INFORMACION BASICA DEL PROYECTO

Estudio	Nombre entidad estudio	Fecha estudio
1 Libro Musarañas	Propiedad Intelectual Padre Javier De Nicoló	30-12-1978
2 Libro El Niño De La Calle Qué Hacer?	Propiedad Intelectual Padre Javier De Nicoló	30-11-2000
3 Censo Indigentes En Bogotá	Universidad Nacional - IDIPRON	30-12-1997
4 Censo Habitantes De La Calle	DANE - IDIPRON	30-06-2000
5 Estudio Preliminar Sobre Pandillas En El Sur Occidente De Bogotá	IDIPRON	30-12-2000
6 Estudio Sobre Entorno Psicosocial De Madres De Niños Callejeros	DANE - IDIPRON	30-06-2001
7 Habitantes De La Calle, III Censo Sectorial 2001	DANE - IDIPRON	31-12-2002
8 Pandillas En Bogotá: ¿Por Qué? Los Jóvenes Deciden Integrarse A Ellas	IDIPRON - Universidad De Los Andes - Cider	31-12-2004
9 Características, Dinámicas Y Condiciones De Emergencia De Las Pandillas En Bogotá	IDIPRON - IDCT	31-12-2004
10 IV Censo Sectorial Habitantes De La Calle- Informe Estadístico Entregado Por El DANE	IDIPRON - DANE	31-12-2004
11 V Censo de habitantes de la Calle en Bogotá	IDIPRON-SDIS	30-11-2009
12 Jóvenes en (alto riesgo de) carreras criminales- J(AR)CC	GERARD MARTÍN ¿ CAMILO ARANGO OSORNO	15-12-2009
13 El Campo de los estilos de vida y el espacio social urbano popular	IEU de la Universidad Nacional de Colombia- IDIPRON	22-12-2009
14 Artículo Académico científico- Análisis socioespacial de poblaciones de difícil aprehensión en Bogotá, caso habitantes de calle y pandillas	LUIS CARLOS JIMÉNEZ REYES, JOSE YEZID RODRÍGUEZ MARTÍNEZ , GIOVANNY ANDRÉS AVENDAÑO LOPEZ	10-05-2010
15 VI Censo de habitantes de calle en Bogotá 2011	SECRETARIO DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL	30-04-2012
16 ¿Las pandillas en Bogotá? Reflexiones en torno a su conceptualización e investigación	IDIPRON ALIRIO PESCA PITA, GERMÁN MARIÑO, CARLOS RÍOS, KAROL ORTIZ	31-01-2011
17 Pedagogía de calle	IDIPRON ALIRIO PESCA PITA Y ERWIN FABIÁN GARCÍA	31-12-2012
18 Niñez, Juventud y Derechos. Una lectura situada	IDIPRON JOSÉ MIGUEL SÁNCHEZ Y RUTH VARGAS RINCÓN	31-12-2013
19 ¿De quién es la calle? Ciudadanías juveniles, ciudadanías incómodas	IDIPRON RUTH VARGAS RINCÓN Y OTROS	31-12-2013
20 Estudio Distrital de Juventud	IDIPRON-SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL Y SECRETARIA DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE	30-11-2015
21 En Bogotá nos vemos. Juventud, paz y políticas publicas	IDIPRON CAROLINA RODRÍGUEZ LIZARRALDE Y RUTH VARGAS RINCÓN	31-12-2015
22 Proceso pedagógico del IDIPRON.	ALIRIO PESCA PITA	31-05-2016

13. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - ESTRATEGIAS

POT - Decreto 190/2004



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	1104 Distrito joven: Desarrollo de competencias laborales a jóvenes con derechos vulnerados
Versión	48 del 24-ENERO-2019

Estructura funcional y de servicios - EFS
Sistema de equipamientos urbanos

14. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PLANES MAESTROS

POT - Decreto 190/2004
Plan maestro de bienestar social

15. OBSERVACIONES

Ninguna

16. GERENCIA DEL PROYECTO

Nombre	JUAN JOSE LONDONÓ
Area	SUB.TEC.DE METODOS EDUC Y OPERATIVA
Cargo	SUBDIRECTOR OPERATIVO
Correo	submetodosoperativo@idipron.gov.co
Teléfono(s)	3100411 EXT. 129

17. CONCEPTO DE VIABILIDAD

ASPECTOS A REVISAR:

- ¿Cumple con los lineamientos para la elaboración del documento "Formulación y Evaluación de Proyectos"? SI
¿Es coherente la solución que plantea el proyecto con el problema o situación que se pretende solucionar? SI
¿Es competencia de la entidad / localidad ejecutar este tipo de proyectos? SI
¿Es concordante el proyecto con los lineamientos y políticas del Plan de Desarrollo Distrital? SI
¿Se valoraron los aportes de la ciudadanía en la formulación del proyecto? SI

CONCEPTO Y SUSTENTACIÓN:

¿El concepto es favorable? SI

Sustentación:

El proyecto es consistente con el Plan de Desarrollo "Bogotá Mejor para Todos", apoya la ejecución del objeto del IDIPRON, cumple con los lineamientos de política de la Secretaría Distrital de Integración Social y cuenta con los recursos necesarios para su cabal cumplimiento.

RESPONSABLE CONCEPTO:

Nombre	KATTIA JEANETH PINZON FRANCO
Area	OFICINA ASESORA DE PLANEACION
Cargo	JEFE DE OFICINA ASESORA
Correo	planeacion@idipron.gov.co
Teléfono	3 47 14 96
Fecha del concepto	10-JUN-2016

OBSERVACIONES DEL CONCEPTO:

Ninguna